edit In ludicatu Ipsa terra que supertaxatum / est ad uobis Petru
Flainiz...”

XXIII

1019 - ABRIL 19 (“illI0 XMO ANTE KALENDAS MAIAS, ERA
LVID SUPER M”)

DONACION DE EMELO CON SUS HIJOS A FROILA MUNOZ Y SU
MUJER

Perg. ong., 260 X 147 mm, iminusc. visig., regular, bien c¢onservado. no
publicado pero reseinado en catalogo.

Archivo Diocesano de Leén, Carpeta Il de Otero, doc. 79; R. Rodriguez,
Catdlogo de Otero, 36, 79.
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[Un solo cuerpo de escritura, cuya marcha sigue la
dimension mavor del pergamino. Christus monogramatico
verticdl que abarca las ocho primeras lineas del texto.
Letra primera dibujada.]

Emelo, con sus hijos y hermanos, concede a Froila Mu-
noz y su mujer Amuna la hercdad que tiene en ferra de
foras, en *“Uinaio”. La razon de esta concesiOn se expresa
textualmente asi:

“Dauo bouis Ipsa terra proque abuit ad Iurare et metere mano
/ ad kalda et rogauit ad uos con omines bonos et lesestes mihi de
Iuramentos et pro an tale kausa damus uobis / prata per suis ter-
minis ad Integro...”

XX1V

1019 - MAYO - 18 (“XV KALENDAS TUNIAS, ERA QUIEN.-
QUIES DENA VII DISCURRENTE SUPER M”)1

DONACION DEL REY ALFONSO (V) A PEDRO FLAINIZ

Perg. orig., 495 x 230 mm., minus. visig, regular y bien conservado, real
y publicado,

Archivo Diocesano de Leon, Carpeta Il de Otero, doc. 80; R. Rodriguez:
Catdalogo de Otero, 36, 80; Agapito Fernandez: Documentos reales del monas-
terio de Santa Maria de Otero, en Archivos Leones, julio-diciembre 1951,
Leén, 157-158. *

[Un solo cuerpo de escritura cuya marcha sigue la di-
mension mayor del pergamino. Christus monogramadtico
vertical que abarca las cuatro primcras lineas. Letra pri-
mera dibujada.)

In nomine Domini. Adefonso rrex et uxori sue Gelbira regina
tibi fidele meum Petro Flaginiz et uxore Bronilde in Domini sem-
per eterna salutem amen. Dubium quidem esc no potest / multjs
plerisque cognitum suum Fredenato Pelagiz qui sunt profanus et
mentjtus meus, cum sociis suis, et miserunt bela ct iskandalum / In
terra et In regni eius. De profanus et aberius et scelus acius factjs,
dici nobis, kapitula VIa de iis qui contra principe gentc uel patria /
refuca aut mentitus fuent uel ars fecerit, tum compleri quam con-
siliarit uel insolenter exsitant, sic inuentus fuiset, aut efusione auccu-
lorum aut dekalbatum / tamen aut exilio prodiurus, dignitate set ser-

1. Agapito Fernandez transcribe ins por ianuarias.
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bus principe factus et sub perpetua sebitutjs catena in principls po-
testate eterna relicatus tenebitur, exilio relicationem obnosius; / res
tamen uel omnis nefarii erat cresorniis In Regis ad Intecrum potes-
tatem persistunt, et cui donate fuerit de manu principis Ita perpeu
sccuri posideat ut nulus unquam succedencium / secundum causam
suam egentis civiaturus facia 2. Ego Adefonsus rex {jbi iam suprano-
minatum fidelem meum Petro Flaginiz a uiuimici diudisime ments,
ut facio tjbi kartulam ,” donacionis de uila de profanus et mentjtus
cum Cotjna Fredenadiz et cum Fredenado Pelagiz qui sunt ab era-
riis nostris de Didaco Nuniz et de uxori sue Gelobira et de Dura-
bile Uermudiz et de uxorriis sues / frecenda Ipsa wla qui sunt In
ual de Lorma In territorio Iconesis In locu predictum. Illa uilla de
Didaco Muniz et uxori sue Gelobira Insum pena In acc(i)ssela et
de Durabile Uermudiz / insuper pena, locu uocabulo Quitana, dis-
curente ad eclesia Sancte Marie. Ipsa uila qui fueru de Didaco Nu-
niz et de Durabile Uermudiz et suas uxores, damus et concedimus
tibi 1jpsa cum omni suag / ereditate ubique potueritis Inuenire
cum omnia suam rém recundum Illo ob’jnuerunt In Turis suis us-
que In presenti die. Tjbi donamus ad Integram pro serbicio fidcle
que nobis exerceas ut nullus / omo tec Inquiedare presuma nec
Inmodice usque hunc nostrum factu ad Inrupeto uencrint, cum ta-
lenta Il et unc scntum firmu stabilitum et permanere omni roborc
et perpetua firmidate. Facta cartula / anicionis notu die XV ka-
landas 1unias. Era quiu quies dena VII discurrente super milesima.
Adefosu rex in anc kartula anicione manus propria confirma [Signo
real caido detrds de la tercera columnal. .-

[Primera columna de confirmantes hacia la izquicrda
del documento):

Regina Gelovira cf. [Signo].

Scemenus Dei gratia cpiscopus astoricensis manu mea cf. [Signo].

Nunonius Dei gratia episcopus Ic.onensis (sedis Sancte Marne
[Signol].

Aluaro Ordoniz cf [Signo].

Monio Rodriguiz cf. [Signol].

Pelagio Frolaz, almiter Cf. [Signo].

Moniu Moniuci cf. [Signo].

2. Nop hay duda de que se refiere al Lib. II, Tit. I, Sent VI de la Lex
Visigothorum, cuya rubrica dice: “De his qui contra principem vel gentem
aut patnnam refug: sive insulentes existunt”. En dicha ley se contempla la
desorbitacién ocular, la muerte y la incautacién de los bienes, como penas
aplicables a los rebeldes contra ¢l Rey y la patria. Nada se dice, sin embargo,
en ella del destierro, la dekalvatio o la pérdida de la ingenuidad (Vide K Zett-
mer: Leges Visigothorum Antiquiores, Hannoverae et Lipsiae, 1894, 41-42),
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Piniolo Semeniz cf. [Signo].
Roderico Uelaiz cf.

[Segunda columna. Precedida por tun! Christidls mo-
nogramatico vertical que abarca todas sus lineas]:

Peitro Frogilaz cf. [Signo).
Frogila Moniz cf. [Signo].
Scemeno Frogilaz cf. [Signo].

[En linea libre debajo de la segunda columna):

Ueila notu titulaui [Signo].

[Tercera columna a la derecha del documento y prece-
dida también por un Christus monogramdtico]:

Didaco Fredenatjz cf.
Fredenando Flaginiz cf.
Cacia Eulaliz cf.

Petro Eulaliz cf. [Signo].

[Entre primera y segunda columnal:

Preses fucrunt.
Remerio Ic testis.
Citjlo Ic testis.

‘Uita Ic testis.

XXV

1020 - FEBRERO - 27 (“11II KALENDAS MARCIAS, ERA LVIII

SUPER M")

OBLIGACION QUE HACE FRENANDO A PEDRO FLAINIZ Y SU MUJER

BRONILDE

Perg. ornig., 235 X 148 mm, minusc. visig.,, irregular, rota su parte iz-

quierda, con una gran mancha, no publicado pero reseiiado en catalogo.

Archivo Diocesano de Leén, Carpeta 11 de Otero, doc. 87; R. Rod-iguez-

Catdlogo de Otero, 38, 87.

[A este pergamino le falta toda su parte izquierda de
arriba agbajo. Por esta razon todas las lineds son incom-
pletas. Dada la situacion det signo del notario, la parte
que falta debe ser importante. Un solo cuerpo de escritu-
ra cuya marcha sigue la dimension mayor del pergamino.]
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[roto] uel alius plures In concilio sedente ante Cidi Fredinizi, qui
¢st uigario de gomite Petru Flalmzi, et sagjone Petru ubi / [roro]
inpidente et diabulum emitente, si pospusi eo Frenando mea muliere
Leocadia, que tenea Indotata et Inarata / [roto] eo Frenando In adul-
terio gum Justa muliere qui fuit de meo germano Lalano et fecit con-
bosco que lex non manda et ad / [roto] s et uerbum est et connosco
factum manifestum notu die V feria VI kalendas Marcias In era
LVIII super Millesima ego / [roto] rouorauit [signo]. Qui preses
fuerunt per testes Ermegjldo ic tes [signo], Obeco ic tes [signo] Seuero
ic tes [signo] / [roto] azio ad uobis Petru Flainizi et ad uxor uestra
Bronildi iscriptum ligauile firmitatis de omnia mea ereditate qui /
[roto] de mea matre Auita et corte que est fundata In ripa flumine
Istola in uila que uo:jtant Orede per suis termi / [roto] flumine Istola
et per termum [una o encima de la u] de rium de malas Inasus [la
a encima de la caja) usque In Illos cotos ncgros et per Illas lastras
In ad Iusus que [roto] bio de Piliago et In In adsus usque In terminu
de Djgago Munizi ¢t per Illa lonpa de Rodio usque In sumos cotos
et per / [roto] per llla colata de Cerameto e: per Illa colata longa
et per colata de monte de fratres et per sumas coronas autas / [rot0]
a colata de Ramona ect per Illa grandra auta et per colata de Nol(fi)ne
et per Illos lacos et per illo pando / [roto] de gremanes In adlus us-
que in flumine Istola unde primiter diximus et dauo uobis ego Fre-
nando ad / [roro] umzi et uxor uestra Bronildi jpsa ereditate qui
in oc inscriptu resona per suis terminis et suis alacenciis / [roto] ka-
sas, orius, In montibus, In fontibus. In pascuis aque & In padulis,
cesum aque recresum usque mimima kali / [roto] ela et pele una et
sauana una et dauo uobis ego Frenando jpsum qui In super taxatum
est / [roto] or uestra Bronildi ad Integritate exceptis Illa ratjone de
mea muliere, de Leocadia, et dauo uobis / [roto] et jpsum quod In
oc iscriptum resona ad uobis Petru Flainizi et ad uxor uestra Bro-
nildi pro que me co(n) / [roto] terio gum Iusta muliere qui fuit de
meo germano, de Lalano, et fecit conbosco et pospusuit mea / [ro‘o]
Indodata et Inarata de re(c)to conl(un)tjo secundum In manifesto re-
sona et pro tale facta dauo eo Fre / [rofo] resona ad uobis Petru
Flainizi et ad uxor uestra Bronildi facta inscriptura ista notum dic
sabato / [roro] III super Millesima et inscriptura ista plena abea fir-
mutate. Ego Frenando In oc inscriptum manu / [ro‘o] s fuerunt pro
testes Domeco ic tes [signo] Obeco ic tes [signo] Cidi ic tes [signo}
/ [roto] os XXXos [signo].
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XXVI

1020 - SEPTIEMBRE - 19 (“XIII KALENDAS OCTUBRIAS, ERA
LVIII SUPER M”)

VENTA DE SENDINA A PEDRO FLAINIZ Y SU MUJER BRONILDE

Perg. orig, 270 X 225 mm, minus. visig., 1rregular, manchado, gastado
y borroso, no publicado pero reseitado en catalogo.

Archivo Diocesano de Leon, Carpeta 11 de Ofero, doc. 89; R Rodriguez:
Catdalogo de Otero, 38-39, §9.

[Un solo cuerpo de escritura que sigue, en su marcha,
la dimension menor del pergamino. Christus monogramad-
tico vertical que abraza las cinco primeras.]

Scndina vende, a Pedro Flainiz y a su mujer Bronilde,
una villa en “Pomeka”, en el lugar llamado “Adbanum”.
En relacién con la contraprestacion se dice textualmente:

“Et dauit eo Sendina ipsa creditate a uobis Pedru Flai(nizi) et ad
/ uxorc uestra Bronildi, pro ipsa uilla de Accueto que obecmus ad-
conmendata q(ue) fuit / de domno Didaco et de domna Saracina et
danabimus kasas et [ilegible y roto] / et pane et [ilegible] adpreciato
In CC solidos et per rogo et per omines / deuenimus ad atiba et pro
ipso...”

XXXVI!

1020 - OCTUBRE - (“VII IDO OTUBRIAS, I FERIAS, ERA
LVIII SUPER M”)

PLACITO PENAL ENTRE FERNANDO BRAOLIZ Y PEDRO FLAINIZ

.Perg. orig., 300 X 91 mm., minus. visig, regular, borroso en su parte iz-
quierda, no publicado pero resenado en catalogo.

Archivo Diocesano de Ledn, Carpeta 11 de Orero, doc. 90; R. Rodriguez:
Catdalogo de Otero, 39, 90.

[Un solo cuerpo de escritura cuya marcha sigue la di-
mension mayor del pergamino. Christus monogr-mdtico
vertical que abraza las seis primeras lin.as.]

Frenando Braolizi et uxor sua Tegridia facimus ad oubis Petrum

1 Le numero como XXVI! por haber sufrido un error en la ordenacién.

para la Historia del Derecho Espanol 649

Flaimzi et uxor uestra Bronildi pena placita / [ilegible] p(a)ctum certu
igauile (fi)rmutatis ad Inplente ratemus ut qualiter die, I fena, VII
kalendas obtubres, In era LVIII / super Millesima, quomodo si abuit,
eo Frenando, mandatjoncs adconmendatas de uobis Pedru Flajnizi
Curonio / et [ilegible] uestros Iudicatos saciare, si fecit, eo Frenando
Braolizi, de Ipsos Tudicatos / menos ad uobis Peiru Flainizi, boues
et uacas et arnien‘o et lcncius, In pretjo de CCCtos solidos et pro
tale facta / cuum omines bonos et cum rogatorcs deuenimus Inde ad
atiba et dauit, eo Frenando Braolizi, et uxor sua / Tegridia, In atiba
ad uobis Petru Flainizi et ad uxor uestra Bronildi, kaualo I et boues
II1 et beles II et / sinagjs. Eo Frenando Braolizi et (uxor) sua Te-
gridia Ipso pacto pedirit, qui In oc (isc)ripto rcsona, ad uobig / Petru
Flainizi et uxor uestra Bronildi, aut per [ilegible] aut per aligus omo
subrogi‘a persona Inlicita / asertoris quomodo parie parie(t) eo Fre-
nando Braolizi aut uxor mea Tegridia, per istu iscriptu uel pena pla /
cita, ad uobis Petru Flainizi et uxor uestra Bronildi, solidos D et
iscriptura ista plen abeant firmita / (tis). Egco Frenando Braolizi et
uxor mea Tegridia In oc iscriptu manus nostras rouorauimus [signo
y signol / Qui preses fuerunt et istu rouorareui de sunt: Martjno ic
tes. [signo], Obeco i1c tes. [signo], Cidi ic tes. [signo].